



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ४, अंक १९(३)]

शुक्रवार, जून १, २०१२/ज्येष्ठ ११, शके १९३४

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक ७६

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांब्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ जून २०१२

अधिसूचना

मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक स्थासंक.२०११/प्र. क्र. १३९/नवि-३४.— मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम, १९४९ (१९४९ चा मुंबई ५९) च्या कलम १२७ च्या उप कलम (२) च्या खंड (ककक) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा आणि यासंबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व शक्तींचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे खाली नमूद केलेल्या अनुसूचीतील महानगरपालिकांना दिनांक १ जुलै २०१२ पासून उपभोग, उपयोग किंवा विक्री यासाठी शहराच्या हद्दीमध्ये होणाऱ्या मालाच्या प्रवेशावर जकात किंवा उपकर याचे ऐवजी स्थानिक संस्था कर बसविण्याचे निर्देश देत आहे :—

अनुसूची

- (१) अमरावती
- (२) कल्याण-डोंबिवली
- (३) अहमदनगर
- (४) चंद्रपूर
- (५) परभणी
- (६) लातूर

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

गो. आ. लोखंडे,
शासनाचे उप सचिव.

(१)



महाराष्ट्र शासन राजपत्र असाधारण भाग एक-अ-मध्य उप-विभाग

वर्ष ४, अंक १९(५)]

शुक्रवार, जून १, २०१२/ज्येष्ठ ११, शके १९३४

[पृष्ठे २, किंमत : रुपये २०.००

असाधारण क्रमांक ७८

प्राधिकृत प्रकाशन

महाराष्ट्र जिल्हा परिषदा व पंचायत समित्या, ग्रामपंचायती, नगरपरिषदा, प्राथमिक शिक्षण आणि स्थानिक निधी लेखापरीक्षा अधिनियम यांखालील (भाग चार-ब मध्ये प्रसिद्ध करण्यात आलेले आदेश व अधिसूचना यांव्यतिरिक्त) आदेश व अधिसूचना.

नगरविकास विभाग

मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १ जून २०१२.

अधिसूचना

मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम, १९४९.

क्रमांक स्थासंक-२०११/प्र. क्र. १३९/नवि-३४.— मुंबई प्रांतिक महानगरपालिका अधिनियम, १९४९ (१९४९ चा मुंबई ५९) च्या कलम १४९ क अन्वये प्रदान करण्यात आलेल्या शक्तींचा आणि यासंबंधात त्यास समर्थ करणाऱ्या अन्य सर्व शक्तींचा वापर करून महाराष्ट्र शासन याद्वारे उक्त अधिनियमातील कलम १४९क नुसार अमरावती, कल्याण-डोंबिवली, अहमदनगर, चंद्रपूर, परभणी व लातूर या महानगरपालिका क्षेत्रात विक्री, देणगी किंवा फलोभोग गहाणाच्या संलेखाच्या बाबतीत संलेख्यात मांडण्यात आलेल्या संलेखाद्वारे सुरक्षित रकमेवर १ टक्का अधिभार आकारण्याचा दिनांक १ जुलै २०१२ विनिर्दिष्ट करित आहे.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

गो. आ. लोखंडे,
शासनाचे उप सचिव.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st June 2012

NOTIFICATION

BOMBAY PROVINCIAL MUNICIPAL CORPORATION ACT, 1949.

No. LBT-2011/CR-139/UD-34.—In exercise of the powers conferred by section 149A of the Bombay Provincial Municipal Corporation Act, 1949 (Bombay LIX of 1949), and all other powers enabling it in that behalf, the Government of Maharashtra hereby specifies the 1st July 2012 to be the date for the purpose of levy of 1 percent, surcharge under the said section 149A in respect of execution of instruments of sale, gift or usufructuary mortgage of immovable properties situated in the limits of the Municipal Corporation of the Cities of Amravati, Kalyan-Dombivali, Ahmednagar, Chandrapur, Parbhani and Latur, on and after such date.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

G. A. LOKHANDE,
Deputy Secretary to Government.

URBAN DEVELOPMENT DEPARTMENT

Mantralaya, Mumbai 400 032, dated the 1st June 2012

NOTIFICATION

BOMBAY PROVINCIAL MUNICIPAL CORPORATIONS ACT, 1949.

No. LBT.2011/CR-139/UD-34.—In exercise of the powers conferred by clause (aaa) of sub-section (2) of section 127 of Bombay Provincial Municipal Corporations Act, 1949 (Bom. LIX of 1949), and all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby directs that the Municipal Corporations mention in the Schedule given herein below shall levy the Local Body Tax on entry of the goods into the limits of the Municipal Corporation of the City for consumption, use or sale therein, in lieu of Octroi, or cess, with effect from the 1st July 2012 :—

Schedule

-
- (1) Amravati
 - (2) Kalyan-Dombivali
 - (3) Ahmednagar
 - (4) Chandrapur
 - (5) Parbhani
 - (6) Latur
-

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

G. A. LOKHANDE,
Deputy Secretary to Government.